和歌山県教育委員会定例会会議録

・日 時   令和６年 1月 2５日（木）1４：30～

・場 所   教育委員会会議室

・出席者   宮 﨑 教育長     清 水 教育企画監

      大 谷 委 員     中 嶋 教育総務局長

奥 山 委 員     栗 生 生涯学習局長

      原 田 委 員     鍋 田 学校教育局長

柳 川 委 員     木地尾 参事

山 中 委 員         藤 戸 総務課長

      榊  教育 DX推進室長

     岩 橋 福利厚生室長

 𠮷 田 教職員課長

     坂 口  人権教育推進課長

                   上 野 スポーツ課副課長

                 垣 本 文化遺産課長

                 下 村 県立学校教育課長

                 津 村 特別支援教育室長

大 堀 義務教育課長

川 口 教育支援課長

森 田 教育センター学びの丘所長

                 中 井 紀北教育事務所長

梅 村 紀南教育事務所長

味 村 総務課副課長

平  秘書広報班長

                 山 本 総務課主事

平 松 総務課主事

１開 会

○教育長 ただ今から、教育委員会１月定例会を開会する。

○教育長 本日の議題である議案第３７号から議案第４５号については議会の議決

を経るべき案件であるため、議案第４６号から議案第４８号については人事案件

のため、議案第４９号については、教育行政の公正かつ円滑な運営に支障を及ぼ

す恐れがあるため、これらを非公開としたいが、よろしいか。

（異議なしの声）

○教育長 それでは、議案第３７号から議案第４９号については、非公開とする。

ついては、議事進行上、非公開案件の審議を「諸報」終了後としたいが、よろし

いか。

（異議なしの声）

2 前回会議録の承認

令和 5年１２月２０日（水）の定例会会議録について、承認した。

３ 諸 報

「行事予定」について、事務局より説明。

＜主な日程＞

2月１６日（金）  教育委員会２月定例会

2月２２日（木）  ２月議会開会

2月２７日（火）  本会議

3月 ４日（月）  教育委員会 3月定例会

3月  ５日（火）～３月１１日（月） 本会議

3月１２日（火）～3月１３日（水） 予算特別委員会

3月１４日（木）  文教委員会 予備日  １５日（金）

3月１８日（月）  本会議

3月１９日（火）  ２月議会閉会

＜非公開議案＞

４ 付議事項

議案第３7号

和歌山県公立学校情報機器整備基金条例について

  教育 DX 推進室長から、「和歌山県公立学校情報機器整備基金条例」について

説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第３8号

和歌山県立学校等職員定数条例の一部を改正する条例について

教職員課長から、「和歌山県立学校等職員定数条例の一部を改正する条例」に

ついて説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第３９号

和歌山県職員定数条例の一部を改正する条例について

教職員課長から、「和歌山県職員定数条例の一部を改正する条例」について説

明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第４０号

和歌山県教育委員会の職務権限の特例に関する条例について

教職員課長から、「和歌山県教育委員会の職務権限の特例に関する条例」につ

いて説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第４１号

和歌山県スポーツ推進審議会条例等の一部を改正する条例について

スポーツ課副課長から、「和歌山県スポーツ推進審議会条例等の一部を改正す

る条例」について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第４２号

県民交流プラザ和歌山ビッグ愛・和歌山ビッグホエール・武道・体育センター

和歌山ビッグウェーブ設置及び管理条例の一部を改正する条例について

スポーツ課副課長から、「県民交流プラザ和歌山ビッグ愛・和歌山ビッグホ

エール・武道・体育センター和歌山ビッグウェーブ設置及び管理条例の一部を

改正する条例」について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第４３号

和歌山県大学生等進学支援金貸与条例の一部を改正する条例について

参事から、「和歌山県大学生等進学支援金貸与条例の一部を改正する条例」に

ついて説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第４４号

和歌山県教育委員会が所管する貸与金返還請求訴訟の提起について

参事から、「和歌山県教育委員会が所管する貸与金返還請求訴訟の提起」につ

いて説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第４５号

和歌山県教育委員会が所管する給付金返還請求訴訟の提起について

参事から、「和歌山県教育委員会が所管する給付金返還請求訴訟の提起」につ

いて説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第４６号

和歌山県教育庁組織の改正について

教職員課長から、「和歌山県教育庁組織の改正」について説明があり、審議の

結果、原案のとおり決定した。

議案第４７号

第６２回和歌山県スポーツ賞受賞者の決定について

スポーツ課副課長から、「第６２回和歌山県スポーツ賞受賞者の決定」につい

て説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第４８号

令和６年秋の叙勲候補者（学校保健関係）の推薦について

教育支援課長から、「令和６年秋の叙勲候補者（学校保健関係）の推薦」につ

いて説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第４９号

令和６年度和歌山県立特別支援学校幼稚部・高等部入学者募集定員及び

募集要項について

特別支援教育室長から、「令和６年度和歌山県立特別支援学校幼稚部・高等

部入学者募集定員及び募集要項」について説明があり、審議の結果、原案の

とおり決定した。

６ 閉 会

○教育長 これで、予定されていた議事が全て終了したので 1月定例会を閉会

する。                     （1５：３０閉会）